
 

令和２年４月１８日 

各  位 

株式会社コスモス薬品 

 

上野毛上野毛上野毛上野毛店店店店（（（（東京東京東京東京都都都都世田谷世田谷世田谷世田谷区区区区））））においにおいにおいにおいて、て、て、て、    

従業員従業員従業員従業員がががが新型新型新型新型コロナウイルスコロナウイルスコロナウイルスコロナウイルスにににに感染感染感染感染ししししたたたたここここととととにににによよよよるるるる臨時臨時臨時臨時休業休業休業休業のおのおのおのお知知知知ららららせせせせ 

 

４月１８日、上野毛店（東京都世田谷区中町 2 丁目 41－13）に勤務する従業員１名が、

新型コロナウイルス感染症の検査の結果、陽性であることが判明いたしました。つきまして

は、同店を４月１８日から臨時休業いたします。 

 

当該従業員は、４月１４日から発熱があるとのことで、４月１６日ＰＣＲ検査を受診しま

した。その結果、４月１８日に新型コロナウイルスの「陽性」が判明いたしました。 

 

当該従業員は、４月１０日に入社しており、この日は１０時～１２時３８分まで勤務して

おります。勤務内容については、マスクを着用し、消毒用エタノールを適宜使用したうえで、

倉庫やレジにて、基本業務の研修をおこなっております。また、当該従業員は、この日以降、

一度も勤務しておりません。 

 よって、４月１４日の上野毛店オープン日以降も勤務はなく、お客様との接触はございま

せん。 

また、当店の濃厚接触者につきましては、出勤を停止し、自宅待機をおこなっております。 

 

今後は、保健所の指示・指導に従い、お客様と店舗従業員の安全を優先し、店内の消毒等

感染拡大の防止に向けた対策を実施した上で、営業再開を検討いたします。 

 

店舗をご利用いただいているお客様には、大変なご不便とご心配をおかけいたしますこと

を、深くお詫び申し上げます。何卒、ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

以 上 


